Утверждаю
Председатель общественной
комиссии

.Шмелев

Протокол № 45
заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды в городском округе город Октябрьский
Республики Башкортостан»

<(___» <{__________» ___года г. Октябрьский

Место проведения: в формате ВКС
Присутствовали: ___ членов общественной комиссии, отсутствуют __чел., из них: по

болезни __чел., в отпуске__чел., в командировке____ чел., необходимый кворум имеется.
Приглашённые лица: начальник отдела коммунального хозяйства и жилищного контроля

администрации Давыдова В.Н. - руководитель уполномоченного органа по организации
подготовки и осуществления сбора, рассмотрения, оценки предложений заинтересованных лиц,
информирования населения, а также разработке и корректировке проекта муниципальной
программы, главный специалист отдела коммунального хозяйства и жилищного контроля
администрации Арсеньева Н.Г.

Повестка дня
1. Рассмотрение, обсуждение и утверждение ежегодного отчета о реализации
мероприятий по муниципальной программе «Формирование современной городской среды в
городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» на 2020 год.
2. Рассмотрение, обсуждение и утверждение отчета, размещенного на сайте ГИС ЖКХ,
по контрактам, их стоимости (в том числе сметной стоимости), сэкономленным средствам по
реализации мероприятий по муниципальной программе «Формирование современной
городской среды в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» на 2020
год.
3. О объектах, планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в городском округе город Октябрьский
Республики Башкортостан» на 2021 год.

Выступили:
По первому вопросу повестки дня заместитель главы администрации, Нафиков И.М.:
Произнес приветственное слово.
В целях благоустройства общественных территорий в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в городском округе город Октябрьский
Республики Башкортостан», утвержденной на 2020 год предусмотрена сумма в размере
39 742 354,88 рублей, в том числе средства федерального бюджета 37000132,39 рублей,
республиканского бюджета 755 104,74 рубля, бюджета муниципального образования 19870117,75
рублей.

Общественная территория между ул.Девонская и ул.Гаражная вдоль ул.Северная и МКД
№№12-26 - подрядной организацией ООО «СК РЕГИОН» в рамках заключенного
муниципального контракта выполнены работы по установке площадки по выгулу собак,
наружного освещения, асфальтобетонное покрытие с установкой бордюрного камня тротуарных
дорожек и стоянке автотранспорта, скамеек, урн, высадке зеленых насаждений, обустройством
газона с посевом газонных трав, сумма оплаченных работ составила 7 194 846,71 рубль.

Парк «Нефтяник» -  подрядной организацией ООО «СТРОЙОЙЛ» в рамках заключенного
муниципального контракта выполнены работы по укладке брусчатки площадью более 3 тыс.м2,
реконструкция наружного освещения, ремонт газона, устройство пандусов от основной части
аллеи в сторону боковых аллей; монтаж розеток и автоматов в ящиках ЯВШ 2-63, в связи с
обеспечением электроэнергией зоны торговых точек, установка световой вывески с
наименованием территории, сумма оплаченных работ составила 6 700 368,74 рубля.

Территория в районе школы №20 в 34 микрорайоне сквер «Школьный» - подрядной
организацией ООО «Стройгарант 777» в рамках заключенного муниципального контракта
выполнены работы по обустройству детских игровых площадок, спортивных площадок,
наружного освещения, травмобезопастного покрытия игровых площадок, асфальтооетонное
покрытие с установкой бордюрного камня с нанесением разметки на стоянке автотранспорта,

скамеек, урн, тротуарных дорожек из брусчатки, высадке зеленых насаждений, обустройством
газона с посевом газонных трав, установка лестницы и ограждающих конструкций. Подрядной
организацией ПАО «Башинформсвязь» произведена установка камер наружного наблюдения на
сумму 180180,00 рублей. ИП Куменко Н.П. произведена установка баннеров социальной рекламы
-  599301,00 рубль и установка стелы входной группы -  127337,75 рублей. Общая сумма
оплаченных работ составила 18 987 609,95 рублей.

Территория в районе школы №8 в 25 микрорайоне (1 очередь) -  подрядной организацией
ООО «Мегастрой» в рамках заключенного муниципального контракта, выполнены работы по
устройству наружного освещения, асфальтобетонного покрытия с установкой бордюрного камня
тротуарных дорожек высадке крупномерных зеленых насаждений -  4502003,98 рублей.

В рамках средств, высвободившихся в результате закрытия контрактов и договоров по
первым трем территориям, для создания территории с полноценным эстетически наполненными, а
также в соответствии с дизайн-проектом данной территории ИП Толстых Н.В. произведена
поставка топиари «Мишки» - 295000,00 рублей и топиари «Три поросенка» «Олень малый»
«Кролик» - 598000,00 рублей. Подрядной организацией ПАО «Башинформсвязь» произведена
установка камер наружного наблюдения на сумму 196 320,00 рублей.

Таким образом работы по заключенным муниципальным контрактам и договорам, в целях
благоустройства общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан» завершены полностью. Сумма средств освоенных на реализацию вышеуказанной
муниципальной программы составила 39 957 049,88 рублей, в том числе средства федерального
бюджета 37000132,39 рублей, республиканского бюджета 755 104,74 рубля, бюджета
муниципального образования 2201812,75 рублей.

В ходе совместного обсуждения, решили:
Информацию о исполнении муниципальных контрактов и завершении работ по

благоустройству общественных территорий принять к сведению.
По второму вопросу повестки дня вступил заместитель главы администрации Нафиков

И . М . :

Предлагаю рассмотреть, обсудить и утвердить отчет, с сайта ГИС ЖКХ, по контрактам, их
стоимости (в том числе сметной стоимости), сэкономленным средствам по реализации
мероприятий по муниципальной программе «Формирование современной городской среды в
городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» на 2020 год.

Решили:
Утвердить отчет с сайта ГИС ЖКХ, по контрактам, их стоимости (в том числе сметной

стоимости), сэкономленным средствам по реализации мероприятий по муниципальной программе
«Формирование современной городской среды в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан» на 2020 год.

По третьему вопросу:
На основании результатов рейтингового голосования в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в городском округе город Октябрьский
Республики Башкортостан» в 2021 году сформирован перечень общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2021 году:

Территория между ул. Шашина и ул. Закирова
Территория между 29 микрорайоном и АЗС «Лукойл»
Территория в районе школы №8 (П-очередь)
Концепция благоустройства первых двух территорий разработана АНО «Институт развития

городов и сел Башкортостана». Общественное обсуждение дизайн -  проектов территорий
завершено. Предложений о внесении изменений в представленные проекты не поступило.

Решили: Информацию о объектах, планируемых к благоустройству в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе
город Октябрьский Республики Башкортостан» на 2021 год принять к сведению. Дизайн -
проекты благоустройства территорий между ул. Шашина и ул. Закирова и между 29
микрорайоном и АЗС «Лукойл» утвердить.

Нафиков И.М.: заседание общественной комиссии состоялось, спасибо всем, кто принял
участие, хочу напомнить о том, что решение общественной комиссии будет размещено на сайте
приоритетного портала «современный-октябрьский.рф».

Члены общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в городском округе город
Октябрьский Республики Башкортостан»:

О  /со р и  > о Сафонов В.Ю.